2019年6月18日

株主各位

上場会社名 株式会社 名村造船所

代表者 代表取締役社長 名村 建介

（コード番号    7014）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員経営業務本部長 池邊 吉博

（ＴＥＬ      06-6543-3561）

「第120回定時株主総会招集ご通知」の添付書類 「事業報告」の一部修正について

当社「第120回定時株主総会招集ご通知」の添付書類 「事業報告」の記載内容の一部に誤りがござ

いましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正のご

連絡をさせていただきます。なお、今回の修正は連結計算書類および計算書類の修正を伴うものでは

ありません。

記

１．修正箇所

「第120回定時株主総会招集ご通知」の添付書類 「事業報告」10ページ

１ 企業集団の現況に関する事項

（３）企業集団の設備投資、研究開発

２．修正内容（下線は修正箇所を示します。）

修正前

当連結会計年度は厳しい経営環境ではありましたが、（略）

研究開発費の総額は688百万円であり、船舶・海洋に関する基礎的な研究、環境に

配慮した省燃費船型の研究や新商品の開発と生産のＩＴ化、他事業部門における既

存商品の品質向上や商品開発、生産効率の改善に取り組み、成果を上げております。

修正後

当連結会計年度は厳しい経営環境ではありましたが、（略）

研究開発費の総額は883百万円であり、船舶・海洋に関する基礎的な研究、環境に

配慮した省燃費船型の研究や新商品の開発と生産のＩＴ化、他事業部門における既

存商品の品質向上や商品開発、生産効率の改善に取り組み、成果を上げております。

以 上